
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия) в составе: 
Председатель комиссии: Коновалов М.А. – зам. руководителя управления; 
Члены комиссии: 
Счастливова М.А. -государственный инспектор; 
Рыкова Е.А. - специалист-эксперт; 
в отсутствие заявителя – ФГОУ СПО «Шадринский политехнический колледж» (ходатайство о
рассмотрении без их присутствия от 15.09.2009 г. № 3999); 
в отсутствие представителя ООО «Производственно-строительная компания «Фриз» - уведомлены
заказным письмом 08.09.2009 г. 
Комиссия рассмотрела заявление ФГОУ СПО «Шадринский политехнический колледж» (641877,
Курганская область, г. Шадринск, ул. Батуринская, д. 34) о включении в Реестр недобросовестных
поставщиков ООО «Производственно-строительная компания «Фриз» (640026, г. Курган, ул.
Карельцева, д.84, кв. 23), расторжение государственного контракта по решению арбитражного
суда Курганской области. 
В обоснование заявления заявитель указывает: 
ФГОУ СПО «Шадринский политехнический колледж» в судебном порядке расторггосударственный
контракт № 34 от 08.12.2008 г. «на реконструкцию автогородка «под ключ» с ООО «Производственно-
строительная компания «Фриз» в связи с существенными нарушениями, со стороны подрядчика,
условий заключенного контракта. Решение суда вступило в законную силу 02 сентября 2009 года. 

Установила: 

В адрес Курганского УФАС России поступило заявление ФГОУ СПО «Шадринский политехнический
колледж» о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Производственно-
строительная компания «Фриз» (640026, г. Курган, ул. Карельцева, д.84, кв. 23) с пакетом документов,
подтверждающих проведение открытого аукциона на реконструкцию автогородка «под ключ». 
При проведении открытого аукциона на реконструкцию автогородка «под ключ» была подана
одна заявка ООО «Производственно-строительная компания «Фриз». Аукцион признан
несостоявшимся и в соответствии с п.12 ст. 35 Закона о размещении заказов государственный
контракт заключили с единственным участником аукциона ООО «Производственно-строительная
компания «Фриз» (протокол № 9 от 17.10.2008 г.). 
ФГОУ СПО «Шадринский политехнический колледж» в судебном порядке расторг государственный
контракт № 34 от 08.12.2008 г. «на реконструкцию автогородка «под ключ» с ООО «Производственно-
строительная компания «Фриз» в связи с существенными нарушениями, со стороны подрядчика,
условий заключенного контракта. Решение суда вступило в законную силу 02 сентября 2009 года. 
Руководствуясь ч.2 и ч. 6 ст. 19 Закона о размещении заказов, Комиссия единогласно 

Решила: 

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Производственно-строительная
компания «Фриз» (640026, г. Курган, ул. Карельцева, д.84, кв. 23), дата включения 15.09.2009 г.,
плановая дата исключения 15.09.2011 г. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


